У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ

13 января 2025 года № 1-уг_____
Иркутск

О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, призванных
военными комиссариатами муниципальных образований Иркутской

области для прохождения военной службы по призыву в Вооруженных
Силах Российской Федерации, и членов их семей

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об обгцих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь статьей
59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета гражданам, призванным военными комиссариатами муниципальных
образований Иркутской области для прохождения военной службы по призыву
в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - граждане), получившим
увечье (ранение, травму, контузию) в ходе проведения контртеррористической
операции на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, а также
в результате обстрелов данных территорий украинскими вооруженными
формированиями и террористических актов, предоставляется дополнительная
мера социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в
следующих размерах:

1) 300 ООО рублей в случае получения увечья (ранения, травмы,
контузии), не повлекшего за собой установление инвалидности;

2) 400 ООО рублей в случае получения увечья (ранения, травмы,
контузии), повлекшего за собой установление инвалидности III группы;

3) 500 ООО рублей в случае получения увечья (ранения, травмы,
контузии), повлекшего за собой установление инвалидности II группы;

4) 600 ООО рублей в случае получения увечья (ранения, травмы,
контузии), повлекшего за собой установление инвалидности I группы.

2. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета членам семей граждан, погибших (умерших вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии)) в результате обстоятельств, указанных в пункте 1
настоящего указа, предоставляется дополнительная мера социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 1 ООО ООО
рублей в равных долях каждому члену семьи.

3. Определить исполнительным органом государственной власти
Иркутской области, уполномоченным на предоставление дополнительных мер
социальной поддержки, установленных настоящим указом, министерство
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области (далее -
уполномоченный орган).

4. Порядок и условия предоставления дополнительных мер социальной
поддержки, установленных настоящим указом, включая состав членов семьи
гражданина, определяются нормативным правовым актом уполномоченного
органа.

5. Уполномоченному органу обеспечить финансирование предоставления
дополнительных мер социальной поддержки, установленных настоящим
указом, за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.m).

7. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.m